

ANEXO N° 3 Costo de Producción por ha

ACTIVIDADES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTOS USD \$	
			UNITARIO	TOTAL
1. ANALISIS DEL SUELO (Laboratorios)				
Análisis completo del suelo	KG	1	26,00	26,00
Subtotal				26,00
2. PREPARACION DEL SUELO				
Tractorada	HORA	1	12,00	12,00
Surcada	HORA	2	10,00	20,00
Subtotal				32,00
3. SIEMBRA				
Semilla INIAP 429	KG	109	1,76	191,84
Semilla INIAP 420	KG	115	1,76	202,40
Mano de Obra	JORNAL	3	10,00	30,00
Subtotal				424,24
4. FERTILIZACION				
15-15-15	KG	200	0,34	68,00
BIO CAT 15	LITRO	4	9,00	36,00
HUMIC ADID	LITRO	4	3,50	14,00
PILIER HUMUS	LITRO	4	8,32	33,28
ECO HUMUS	LITRO	4	7,11	28,44
PACHA MAMA	KG	4	16,00	64,00
Mano de Obra	JORNAL	4	10,00	40,00
Subtotal				283,72
5. LABORES CULTURALES				
Deshierba	JORNAL	2	10,00	20,00
Aporque	JORNAL	1	10,00	10,00
Subtotal				30,00
6. CONTROLES FITOSANITARIOS				
Control: Plagas y Enfermedades (Varios Quimicos)	TANQUE	2	30,00	60,00
Mano de Obra	JORNAL	1	10,00	10,00
Subtotal				70,00
7.COSECHA				
Mano de obra	JORNAL	6	10,00	60,00
Trilla (mecanizada)	SACO	1	35,00	35,00
Selección del grano (manual)	JORNAL	2	10,00	20,00
Subtotal				115,00
8. IMPREVISTOS				
AL 15%				147,14
Subtotal				147,14
T O T A L				1128,10

